
REGIONE LAZIO

Direzione: TRASFORMAZIONE DIGITALE E PROCUREMENT
                              

Area: MONITORAGGIO SOSTENIBILITÀ AMBIENTALE E SOCIALE E GARE IN AMBITO SANITARIO
                                    

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  29433  del  07/08/2025

Oggetto:

Proponente:

Estensore MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento MUGGIA FRANCESCA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area G. LEVANTE __________firma digitale________

Direttore Regionale S. RICCI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di guanti monouso per le Aziende sanitarie della Regione
Lazio indetta con Determinazione n. G18181 del 30/12/2024. Nomina della Commissione giudicatrice.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 5 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G10520 08/08/2025

 



OGGETTO: Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di guanti monouso 

per le Aziende sanitarie della Regione Lazio indetta con Determinazione n. G18181 del 30/12/2024. 

Nomina della Commissione giudicatrice. 

 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE TRASFORMAZIONE DIGITALE E 

PROCUREMENT 

 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta 

e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1, “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta regionale” e s.m.i.; 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 475 del 26 giugno 2025 con la quale è stato conferito 

all’avv. Stefania Ricci, l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Trasformazione digitale e 

procurement; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G08616 del 04/07/2025, rettificato con l’Atto di Organizzazione 

n. G08764 del 09/07/2025, con il quale è stato definito l’assetto organizzativo della Direzione 

Regionale Trasformazione digitale e procurement; 

VISTO l’Atto di Organizzazione n. G04782 del 15/04/2025 e successiva novazione del contratto con 

il quale è stato conferito alla dott.ssa Giorgia Levante l’incarico di Dirigente dell’Area Monitoraggio, 

sostenibilità ambientale e sociale e gare in ambito sanitario della Direzione Regionale Trasformazione 

digitale e procurement; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36, “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici”; 

VISTA la Determinazione n. G18181 del 30/12/2024 con la quale sono stati approvati gli atti di gara 

e disposta l’indizione della gara comunitaria centralizzata a procedura aperta ai sensi dell’articolo 71 

del D.lgs. n. 36/2023 per la fornitura di guanti monouso per le Aziende sanitarie della Regione Lazio 

suddivisa in 16 Lotti, con termine di scadenza per la presentazione delle offerte fissato al 11/03/2025 

ore 18:00; 

VISTA la Determinazione n. G07104 del 06/06/2025 con la quale, all’esito della verifica 

amministrativa, è stata disposta l’esclusione dalla procedura di gara dell’operatore economico ECO 

DAMA SRL e l’ammissione dei seguenti operatori economici: 

N. Ragione Sociale Lotti offerti  

1 NOVAMEDISAN ITALIA SRL 16 

2 CARDINAL HEALTH ITALY 509 SRL 1,2,4,5,6,11 

3 ITALORTOPEDIA SRL 12,14 

4 MEDLINE INTERNATIONAL ITALY SRL UNIP. 1,2,5,6,10,11,12,13,14 

5 LOHMANN&RAUSCHER SRL 12 

6 PAUL HARTMANN SPA 1,2 

7 RAYS SPA 2,12 

8 CHEMIL SRL 1,2,3,4,5,6,10,11,12,13,14,16 

9 CLINI-LAB SRL 1,2,6,10,12,13,14,16 

Pagina  2 / 5

Atto n. G10520 del 08/08/2025



10 BERICAH SPA 1,2,6,7,10,11,12,14,16 

11 VIOLATECH SRL 12 

12 
RTI TECNOMEDICAL SRL - KRAPE ITALIA SRL - EUROSETA 

FASHION SRL 
12 

13 FARMAC-ZABBAN SPA 5,13 

14 NACATUR INTERNATIONAL IMP EXP SRL A SU 1,2,12,13,14,16 

15 MABE SRL 1,5 

CONSIDERATO che la procedura di gara prevede l’applicazione del criterio di aggiudicazione 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità-

prezzo, con attribuzione di massimo 70 punti per il merito tecnico e di massimo 30 punti per il merito 

economico; 

VISTO l’articolo 93 del D.lgs. n. 36/2023 ai sensi del quale, per le procedure di gara da aggiudicare 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di 

vista tecnico ed economico è affidata a una commissione giudicatrice, composta da esperti nello 

specifico settore afferente all’oggetto del contratto; 

VISTO il Regolamento Regionale n. 1/2002, Titolo VIII, Capo VII Bis “Disciplina dei criteri di 

nomina delle commissioni giudicatrici di gara nei contratti di appalto o di concessione aggiudicati 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa”; 

CONSIDERATO che a seguito di sorteggio, effettuato in data 30/04/2025 dal sostituto Ufficiale 

Rogante della Regione Lazio, i componenti e i relativi supplenti di cui all’articolo 387-quinquies, 

comma 1 lett. b) e c) del r.r. 1/2002 sono stati estratti dalla lista di esperti dipendenti delle Aziende 

sanitarie beneficiarie dell’intervento, comunicata dalle medesime su richiesta della Direzione 

proponente; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’articolo 387-quinquies, comma 1 lett. a) e comma 2 del 

Regolamento Regionale n. 1/2002, come modificato dal Regolamento Regionale n. 14/2025, il 

Direttore Generale ha individuato, tra i dirigenti indicati nella medesima lista di esperti dipendenti 

delle Aziende sanitarie, il presidente della Commissione e ne ha dato comunicazione alla Direzione 

proponente con prot. n. I.0810525 del 06/08/2025; 

PRESO ATTO che i soggetti individuati sono in possesso dei requisiti richiesti e hanno dato 

disponibilità ad assumere l’incarico rendendo, altresì, la dichiarazione sull’insussistenza delle cause 

di inconferibilità, incompatibilità e astensione di cui all’articolo 93, comma 5 del D.lgs. n. 36/2023; 

CONSIDERATO che l’incarico è prestato a titolo gratuito e che le sedute si svolgeranno presso la 

sede della Regione Lazio ovvero con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni e delle operazioni; 

RITENUTO, pertanto, di nominare, ai sensi dell’articolo 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione 

giudicatrice della gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di guanti monouso 

per le Aziende sanitarie della Regione Lazio indetta con Determinazione n. G18181 del 30/12/2024 

nella seguente composizione: 

- Presidente: Prof. Andrea Polistena, Dirigente Medico UOC Chirurgia Oncologica e 

Laparoscopica – AOU Policlinico Umberto I; 

- Componente: Dott.ssa Laura Rossi, Dirigente medico UOC Chirurgia Generale Ospedale dei 

Castelli – ASL Roma 6; 

o Supplente: Dott.ssa Monica Valentino, CPS Blocco operatorio Unico P.O. San Filippo Neri 

Pagina  3 / 5

Atto n. G10520 del 08/08/2025



 – ASL Roma 1; 

- Componente: Dott.ssa Anna Bianca Calzona, Dirigente farmacista UOC Farmacia Ospedaliera 

P.O Sandro Pertini – ASL Roma 2; 

o Supplente: Dott. Simone Pagliarino – Dirigente farmacista UOC Politica del Farmaco e dei 

 D.M Ospedale S. Camillo De Lellis – ASL Rieti; 

RITENUTO di notificare il presente provvedimento ai componenti della Commissione giudicatrice 

e, tramite apposita sezione della piattaforma S.TEL.LA., agli operatori economici concorrenti; 

RITENUTO di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della stazione 

appaltante, accessibile al sito www.regione.lazio.it, sezione “Avvisi e Bandi – Atti relativi alle 

procedure di affidamento (Amm. Trasparente), unitamente ai CV professionali dei componenti in 

ossequio all’art. 28 comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, nonché sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio; 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1. di nominare, ai sensi dell’articolo 93 del D.lgs. n. 36/2023, la Commissione giudicatrice della gara 

comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di guanti monouso per le Aziende 

sanitarie della Regione Lazio indetta con Determinazione n. G18181 del 30/12/2024 nella seguente 

composizione: 

- Presidente: Prof. Andrea Polistena, Dirigente Medico UOC Chirurgia Oncologica e 

Laparoscopica – AOU Policlinico Umberto I; 

- Componente: Dott.ssa Laura Rossi, Dirigente medico UOC Chirurgia Generale Ospedale dei 

Castelli – ASL Roma 6; 

o Supplente: Dott.ssa Monica Valentino, CPS Blocco operatorio Unico P.O. San Filippo 

Neri – ASL Roma 1; 

- Componente: Dott.ssa Anna Bianca Calzona, Dirigente farmacista UOC Farmacia 

Ospedaliera P.O Sandro Pertini – ASL Roma 2; 

o Supplente: Dott. Simone Pagliarino – Dirigente farmacista UOC Politica del Farmaco e 

dei D.M Ospedale S. Camillo De Lellis – ASL Rieti; 

2. di prendere atto che i soggetti nominati sono in possesso dei requisiti richiesti e hanno dato 

disponibilità ad assumere l’incarico rendendo, altresì, dichiarazione attestante l’insussistenza delle 

cause di inconferibilità e/o incompatibilità di cui all’articolo 93, comma 5 del D.lgs. 36/2023; 

3. di stabilire che l’incarico è prestato a titolo gratuito e che le sedute si svolgeranno presso la sede 

della Regione Lazio ovvero con modalità telematiche che salvaguardino la riservatezza delle 

comunicazioni e delle operazioni; 

4. di notificare il presente provvedimento ai soggetti nominati e, tramite apposita sezione della 

piattaforma S.TEL.LA., agli operatori economici concorrenti; 

5. di pubblicare il presente provvedimento sul “Profilo di Committente” della stazione appaltante, 

accessibile al sito www.regione.lazio.it, sezione “Avvisi e Bandi – Atti relativi alle procedure di 

affidamento (Amm. Trasparente), unitamente ai CV professionali dei componenti in ossequio 

all’articolo 28 comma 2 del D.lgs. n. 36/2023, nonché sul portale 

https://stella.regione.lazio.it/Portale/ e sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio. 

Pagina  4 / 5

Atto n. G10520 del 08/08/2025



 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo del 

Lazio nel termine di giorni 30 (trenta) dalla pubblicazione. 

 

 

Il Direttore 

Stefania Ricci 

 

Pagina  5 / 5

Atto n. G10520 del 08/08/2025


